

SELF IT ACADEMIAS HOLDING S.A.

CNPJ nº 22.902.694/0001-95

Balancos Patrimoniais Exercício findo em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)				
Ativo	Nota	Controladora		Consolidado
		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2023
<b>Circulante</b>				
Caixa e equivalentes de caixa	4	133.873	68.171	135.878
Aplicações financeiras	5	30.991	15.649	30.991
Contas a receber de clientes	6	25.125	18.828	32.201
Impostos a recuperar		1.876	1.533	1.973
Partes relacionadas	13	470	81	—
Despesas antecipadas		5.125	3.329	5.390
Outros ativos		1.032	1.731	3.965
<b>Total do ativo circulante</b>		<b>198.492</b>	<b>109.322</b>	<b>210.398</b>
<b>Não circulante</b>				
Partes relacionadas	13	4.993	1.990	—
Outros ativos		250	846	250
Investimentos em controladas	7	25.237	8.820	—
Imobilizado	8	266.691	206.952	274.424
Direito de uso	10	140.719	130.546	148.856
Intangível	9	4.140	7.916	22.250
<b>Total do ativo não circulante</b>		<b>442.030</b>	<b>357.070</b>	<b>445.780</b>
<b>Total do ativo</b>		<b>640.522</b>	<b>466.392</b>	<b>656.178</b>
Passivo e patrimônio líquido	Nota	Controladora		Consolidado
		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2023
<b>Circulante</b>				
Fornecedores	14	21.443	10.409	24.129
Empréstimos, financiamentos e debêntures	11	94.987	49.369	95.018
Passivo de arrendamento	10	28.461	23.643	35.343
Obrigações sociais e trabalhistas		10.937	8.122	11.117
Obrigações tributárias		3.544	4.484	4.271
Partes relacionadas	13	—	1.900	—
Outras obrigações		184	758	6.175
<b>Total do passivo circulante</b>		<b>159.556</b>	<b>98.685</b>	<b>176.053</b>
<b>Não circulante</b>				
Fornecedores	14	14.975	11.447	16.042
Empréstimos, financiamentos e debêntures	11	246.830	139.867	246.830
Passivo de arrendamento	10	142.608	132.610	144.308
Obrigações tributárias		2.097	1.657	2.118
Outras obrigações		—	199	—
Provisão para riscos cíveis, tributários e trabalhistas	15	2.217	670	2.298
Passivo a descoberto em controladas	7	4.102	894	—
<b>Total do passivo não circulante</b>		<b>412.829</b>	<b>287.344</b>	<b>411.596</b>
<b>Total do passivo</b>		<b>572.384</b>	<b>386.029</b>	<b>587.649</b>
<b>Patrimônio líquido</b>	16			
Capital social		99.320	99.320	99.320
Reserva de capital		198.531	199.469	198.100
Prejuízos acumulados		(229.713)	(218.426)	(229.282)
<b>Patrimônio líquido atribuído aos acionistas controladores</b>		<b>68.138</b>	<b>80.363</b>	<b>68.138</b>
Patrimônio líquido atribuído aos acionistas não controladores		—	—	391
<b>Total do patrimônio líquido</b>		<b>68.138</b>	<b>80.363</b>	<b>68.529</b>
<b>Total do passivo e do patrimônio líquido</b>		<b>640.522</b>	<b>466.392</b>	<b>656.178</b>
As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas.				

Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas 31 de dezembro de 2024 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma).

1. Informações gerais: A Self It Academias Holding S.A. ("Companhia" ou "Selfit") constituída em 10 de julho de 2015, é uma sociedade por ações de capital fechado, domiciliada na Avenida Antônio de Góes, nº 275, sala 1901, CEP 51.110-000, Bairro do Pina, na cidade de Recife, estado de Pernambuco. Em 31 de dezembro de 2024, a Selfit possuía 130 unidades operacionais sendo 107 unidades próprias e 23 unidades franquiadas (78 próprias e 13 franquias em 31 de dezembro 2023). A Companhia, em conjunto com suas controladas, definidas como ("Grupo"), tem como objeto social atividades de condicionamento físico. Essas demonstrações financeiras foram aprovadas e autorizadas para publicação pela Administração em 29 de março 2025.

2. Principais políticas contábeis:

2.1 Declaração de conformidade (com relação às normas IFRS e às normas do CPC): As demonstrações financeiras foram preparadas conforme as práticas contábeis adotadas no Brasil incluindo os pronunciamentos, interpretações e orientações emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e as normas internacionais de relatório financeiro (International Financial Reporting Standards (IFRS)), emitidas pelo International Accounting Standards Board (IASB) (atualmente denominada pela Fundação IFRS como "normas contábeis IFRS" (IFRS® Accounting Standards)), incluindo as interpretações emitidas pelo IFRS Interpretations Committee (IFRIC® Interpretations) ou pelo seu órgão antecessor, Standing Committee (SIC® Interpretations) e evidenciam todas as informações relevantes próprias das demonstrações financeiras, e somente elas, as quais estão consistentes com as utilizadas pela Administração na sua gestão.

2.2 Base de elaboração: As demonstrações financeiras foram elaboradas com base no custo histórico, exceto se indicado de outra forma. O custo histórico é geralmente baseado no valor justo das contraprestações pagas em troca de ativos. Valor justo é o preço que seria recebido pela venda de um ativo ou pago pela transferência de um passivo em uma transação organizada entre participantes do mercado na data de mensuração, independentemente de esse preço ser diretamente observável ou estimado usando outra técnica de avaliação. Ao estimar o valor justo de um ativo ou passivo, a Administração leva em consideração as características do ativo ou passivo no caso de os participantes do mercado levariam essas características em consideração na precificação do ativo ou passivo na data de mensuração. A preparação de demonstrações financeiras requer o uso de certas estimativas contábeis críticas e também o exercício de julgamento por parte da Administração da Companhia no processo de aplicação das políticas contábeis do Grupo. Aquelas áreas que requerem maior nível de julgamento e têm maior complexidade, bem como as áreas nas quais premissas e estimativas são significativas para as demonstrações financeiras, estão divulgadas na Nota 2.3 Base de consolidação:

(a) Controladas: O Grupo controla uma entidade quando está exposto a, ou tem direito sobre, os retornos variáveis advindos de seu envolvimento com a entidade e tem a habilidade de afetar esses retornos exercendo seu poder sobre a entidade. As demonstrações financeiras de controladas são incluídas nas demonstrações financeiras consolidadas a partir da data em que o Grupo obteve o controle até a data em que o controle deixa de existir. Nas demonstrações financeiras individuais da controladora, as demonstrações financeiras de controladas são reconhecidas por meio do método de equivalência patrimonial.

(b) Participação de acionistas não controladores: O Grupo elegeu mensurar qualquer participação de não-controladores inicialmente pela participação proporcional nos ativos líquidos identificáveis da adquirida na data de aquisição.

(c) Transações eliminadas na consolidação: Saldos e transações intragrupo, e quaisquer receitas ou despesas (exceto para ganhos ou perdas de transações em moeda estrangeira) não realizadas derivadas de transações intragrupo, são eliminadas. Ganhos não realizados oriundos de transações com investidas registradas por equivalência patrimonial são eliminados contra o investimento na proporção da participação do Grupo na investida. Perdas não realizadas são eliminadas da mesma maneira de que os ganhos não realizados, mas somente na extensão em que não haja evidência de perda por redução ao valor recuperável.

(d) Passivo a descoberto: Após reduzir a zero o saldo contábil da participação do investidor, perdas adicionais são consideradas, e um passivo (provisão para passivo a descoberto) é reconhecido somente na extensão em que o investidor tenha incorrido em obrigações legais ou construtivas de fazer pagamentos por conta das controladas. As demonstrações financeiras individuais e consolidadas incluem as operações da Companhia e suas controladas, apresentadas da seguir:

	Classificação	31/12/2024	31/12/2023
Academia Automação Ltda.	Controlada	76%	52%
Vasconcelos Centro de Ativ e Cond Físico Ltda.	Controlada	100%	0%
Canaã Centro de Ativ e Cond Físico Ltda.	Controlada	100%	0%
ABCDN Centro de Ativ e Cond Físico Ltda.	Controlada	100%	0%
Weburn Empreendimentos Digitais Ltda.	Controlada	55%	55%

2.4 Moeda funcional e de apresentação: Estas demonstrações financeiras são apresentadas em Reais, moeda funcional da Companhia e suas controladas, com os saldos arredondados para o milhar mais próximo, exceto quando indicado de outra forma.

2.5 Combinações de negócios: Combinações de negócio são registradas utilizando o método de aquisição quando o conjunto de atividades e ativos adquiridos atende à definição de um negócio e o controle é transferido para o Grupo. Ao determinar se um conjunto de atividades e ativos é um negócio, o Grupo avalia se o conjunto de ativos e atividades adquiridos inclui, no mínimo, um input e um processo substantivo que juntos contribuíam, significativamente, para a capacidade de gerar output. A contraprestação transferida é geralmente mensurada ao valor justo, assim como os ativos líquidos identificáveis adquiridos. Qualquer algo que surja na transação é testado anualmente para avaliação de perda por redução ao valor recuperável. Ganhos em uma compra vantajosa são reconhecidos imediatamente no resultado. Os custos da transação são registrados no resultado conforme incorridos, exceto os custos relacionados à emissão de instrumentos de dívida ou patrimônio. Qualquer contraprestação transferida não inclui montantes referentes ao pagamento de relações preexistentes. Esses montantes são geralmente reconhecidos no resultado do exercício. Qualquer contraprestação contingente a pagar é mensurada pelo seu valor justo na data de aquisição. Se a contraprestação contingente é classificada como instrumento patrimonial, então ela não é mensurada e a liquidação é registrada dentro do patrimônio líquido. As demais contraprestações contingentes são mensuradas ao valor justo em cada data de relatório e as alterações subsequentes ao valor justo são registradas no resultado do exercício.

2.6 Caixa e equivalentes de caixa: Caixa e equivalentes de caixa incluem saldos em contas correntes bancárias e depósitos a curto prazo com alta liquidez, com vencimento de três meses ou menos, a contar da data de contratação e sujeitos a risco insignificante de mudança de valor. Estes saldos são mantidos com a finalidade de atender compromissos de caixa de curto prazo, e não para investimento ou outros fins.

2.7 Imobilizado: O ativo imobilizado é registrado ao custo de aquisição ou construção, deduzidos de depreciação acumulada e, quando aplicável, provisão para redução ao valor de recuperação. A depreciação é calculada pelo método linear a taxas que levam em consideração o tempo de vida útil econômica dos bens. As instalações e benfeitorias nas unidades locais da Companhia e de suas controladas são depreciadas pelo prazo de locação ou pelo tempo de vida útil econômica dos bens. A depreciação é calculada de acordo com as seguintes taxas:

Demonstrações das mutações do Patrimônio Líquido Exercício findo em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)									
	Nota	Capital social		Reservas de capital	Opções outorgadas	Prejuízos acumulados	Patrimônio líquido atribuível aos acionistas controladores	Participação de não controladores	Total do patrimônio líquido
		31/12/2024	31/12/2023						
<b>Em 01 de janeiro de 2023</b>									
Opções Outorgadas Reconhecidas		99.320	197.815	—	—	—	—	—	—
Prejuízo do exercício		—	—	—	—	—	—	—	—
<b>Em 31 de dezembro de 2023</b>		<b>99.320</b>	<b>197.815</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
Opções Outorgadas Reconhecidas	13	—	—	—	—	—	—	—	—
Transação de capital		—	—	(2.095)	—	—	—	—	—
Prejuízo do exercício		—	—	—	—	—	—	—	—
<b>Em 31 de dezembro de 2024</b>		<b>99.320</b>	<b>195.720</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas.									

Demonstrações dos Resultados Exercício findo em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Nota	Controladora		Consolidado
		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2023
<b>Receita líquida de serviços</b>	17	271.256	188.476	287.502
Custo dos serviços prestados	18	(179.795)	(134.455)	(193.106)
<b>Lucro (Prejuízo) bruto</b>		<b>91.461</b>	<b>54.021</b>	<b>94.396</b>
<b>Recargas (despesas) operacionais</b>				
Despesas gerais e administrativas	18	(40.561)	(29.665)	(43.327)
Equivalência patrimonial	7	(4.566)	1.450	—
Outras receitas (despesas), líquidas	18	(11.742)	551	(18.862)
<b>Lucro (prejuízo) antes do resultado financeiro e tributos</b>		<b>34.592</b>	<b>26.357</b>	<b>32.207</b>
<b>Recargas (despesas) financeiras</b>				
Receitas financeiras	19	9.509	7.088	9.671
Despesas financeiras	19	(54.957)	(41.819)	(55.537)
<b>Resultado financeiro</b>		<b>(45.448)</b>	<b>(34.731)</b>	<b>(45.866)</b>
Impostos diferidos		—	—	(489)
<b>Prejuízo do exercício</b>		<b>(10.856)</b>	<b>(8.374)</b>	<b>(14.148)</b>
Participação de acionistas controladores		—	—	(10.856)
Participação de acionistas não controladores		—	—	(3.292)
As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas.				

Demonstrações dos Resultados Abrangentes Exercício findo em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Prejuízo do exercício	(10.856)	(8.374)	(14.148)	(9.180)
<b>Resultado abrangente do exercício</b>	<b>(10.856)</b>	<b>(8.374)</b>	<b>(14.148)</b>	<b>(9.180)</b>
Acionistas controladores	—	—	(10.856)	(8.374)
Acionistas não controladores	—	—	(3.292)	(806)
As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas.				

Descrição Taxas %

Equipamentos de ginástica	10
Acessórios de ginástica	20
Móveis e utensílios	10
Equipamentos de informática	20
Benfeitorias (Vigência média dos contratos)	10
Máquinas e equipamentos	10

Um item do imobilizado é baixado após alienação ou quando não há benefícios econômicos futuros resultantes do uso contínuo do ativo. Os ganhos e as perdas decorrentes de alienações são determinados pela comparação com o valor contábil e são reconhecidos na demonstração do resultado do exercício.

Em 31 de dezembro de 2024, não houve alteração da expectativa de vida útil em relação às taxas de depreciação praticadas no exercício anterior. **Redução ao valor recuperável do ativo imobilizado:** Os itens do ativo imobilizado que apresentarem indicadores de perda de seu valor recuperável, com base em fatores financeiros e econômicos, considerando o prazo de maturação dos investimentos, têm seus valores contábeis anualmente revisados, através de estudo detalhado da unidade geradora de caixa (UGC), sendo a análise de UGC efetuada de forma consolidada, sendo a Self It a unidade geradora de caixa, pelo cálculo dos fluxos de caixa futuros descontados e pela utilização de taxa para desconto a valor presente, para assegurar que eventual provisão para perdas do valor contábil seja registrada no resultado do exercício analisado. Se o montante recuperável de um ativo (ou UGC) calculado for menor que o valor contábil, o valor contábil do ativo (ou UGC) é reduzido ao seu valor recuperável. A perda por redução ao valor recuperável é reconhecida imediatamente no resultado.

**2.8 Intangível:** Os ativos intangíveis da Companhia e suas controladas são registrados ao custo de aquisição ou formação, deduzidos de amortização acumulada e, quando aplicável, provisão para redução ao valor de recuperação. A amortização é calculada pelo método linear a taxas que levam em consideração o tempo de vida útil econômica dos bens. As vidas úteis estimadas são as seguintes:

Grupo do ativo intangível	% a.a.
Software	20
Ágio na aquisição de empresa	n/a

O ágio é mensurado como o excesso da soma da contraprestação transferida, do valor das participações minoritárias na entidade adquirida e do valor justo da participação do adquirente anteriormente detida na entidade adquirida (se houver) sobre os valores líquidos na data de aquisição dos ativos adquiridos e passivos assumidos identificáveis. O ágio não é amortizado, mas deverá ser submetido ao teste de redução ao valor recuperável no mínimo anualmente. Para fins do teste de redução ao valor recuperável, o ágio é alocado a cada uma das unidades geradoras de caixa do Grupo (ou grupos de unidades geradoras de caixa) que irão se beneficiar das sinergias da combinação.

**2.9 Direito de uso e passivo de arrendamento:** A Companhia e suas controladas avaliam, na data de início do contrato, se esse contrato é ou contém um arrendamento. Ou seja, se o contrato transmite o direito de controlar o uso de um ativo identificado por período de tempo em troca de contraprestação. A Companhia e suas controladas atuam apenas como arrendatárias.

**Ativo de direito de uso arrendamento:** A Companhia e suas controladas reconhecem os ativos de direito de uso na data de início do arrendamento (ou seja, na data em que o ativo subjacente está disponível para uso). Os ativos de direito de uso são mensurados ao custo, deduzidos de qualquer depreciação acumulada e perdas por redução ao valor recuperável, e ajustados por qualquer nova mensuração dos passivos de arrendamento. O custo dos ativos de direito de uso inclui o valor dos passivos de arrendamento reconhecidos, custos diretos iniciais incorridos e pagamentos de arrendamentos realizados até a data de início. Os ativos de direito de uso são depreciados linearmente, pelo menor período entre o prazo do arrendamento e a vida útil estimada dos ativos.

**Passivo de arrendamento:** Na data de início do arrendamento, a Companhia e suas controladas reconhecem os passivos de arrendamento mensurados pelo valor presente dos pagamentos do arrendamento a serem realizados durante o prazo do arrendamento. Os pagamentos variáveis de arrendamento que não dependem de um índice ou taxa são reconhecidos como despesas no período em que ocorre o evento ou condição que gera essas pagamentos. Ao calcular o valor presente dos pagamentos do arrendamento, a Companhia e suas controladas usam tanto na mensuração inicial quanto na mensuração taxa nominal observáveis.

**Prazo de arrendamento:** A Companhia analisou para todos os contratos o prazo de arrendamento conforme a combinação de prazo não cancelável, prazo coberto pela opção de prorrogação, prazo coberto pela opção de rescisão e, principalmente, a intenção da Administração quanto ao prazo de permanência em cada contrato.

**Taxa de desconto:** A Companhia e suas controladas identificaram e adotaram a taxa incremental para cada contrato de arrendamento. Para os novos contratos, renovações e aditamentos serão mantidos o critério. A taxa real incremental utilizada para os cálculos foi de 15,45% a.a. até 15,09% a.a., em 31 de dezembro de 2024 e 2023. A Companhia adota como taxa incremental a média ponderada das taxas de juros das dívidas atualizadas contratuais.

**2.10 Benefícios de empregados: Benefícios de curto prazo a empregados:** Obrigações de benefícios de curto prazo a empregados são reconhecidas como despesas com pessoal nas rubricas de custos de serviços prestados e gerais e administrativas, conforme o serviço correspondente seja prestado. O passivo é reconhecido pelo montante do pagamento esperado na rubrica obrigações sociais e trabalhistas, caso a Companhia tenha uma obrigação presente legal ou construtiva de pagar esse montante em função de serviço passado prestado pelo empregado e a obrigação possa ser estimada de maneira confiável.

**2.11 Tributos sobre o Grupo:** A despesa com imposto de renda e contribuição social representa a soma dos impostos correntes e diferidos. O imposto de renda e a contribuição social do exercício corrente e diferido são calculados com base nas alíquotas de 15%, acrescidas do adicional de 10% sobre o lucro tributável excedente de R\$ 240 para imposto de renda e 9% sobre o lucro tributável para contribuição social sobre o lucro líquido, e consideram a compensação de prejuízos fiscais e base negativa de contribuição social, limitada a 30% do lucro real do exercício. A despesa com imposto de renda e contribuição social compreende os impostos de renda e contribuição social correntes e diferidos. O imposto corrente e o imposto diferido são reconhecidos no resultado a menos que estejam relacionados à combinação de negócios ou a itens diretamente reconhecidos no patrimônio líquido ou em outros resultados abrangentes.

**2.12 Provisões:** As provisões são reconhecidas quando há uma obrigação presente, legal ou não formalizada, como resultado de eventos passados e é provável que uma saída de recursos seja necessária para liquidar a obrigação e uma estimativa confiável do valor possa ser feita. A despesa relativa à combinação de qualquer provisão é apresentada na demonstração do resultado, líquida de qualquer reembolso, na linha de gerais e administrativas, pelo seu valor histórico de principal e no resultado financeiro a atualização do valor histórico de principal até a data do balanço. O Grupo é parte em alguns processos trabalhistas, cíveis e tributários. Provisões são constituídas para todas as contingências referentes a processos para os quais é provável que uma saída de recursos seja feita para liquidar a contingência/obrigação e uma estimativa razoável possa ser feita. A avaliação da probabilidade de perda inclui a avaliação das evidências disponíveis, a hierarquia das leis, as jurisdições disponíveis, as decisões mais recentes nos tribunais e sua relevância no ordenamento jurídico, bem como a avaliação dos advogados internos e externos. As provisões são revisadas e ajustadas para levar em conta alterações nas circunstâncias, tais como prazo de prescrição aplicável, conclusões de inspeções fiscais ou exposições adicionais identificadas com base em novos assuntos ou decisões de tribunais.

**2.13 Instrumentos financeiros:** O CPC 48/IFRS 9 retém em grande parte os requerimentos existentes no CPC 38/IAS 9 para a classificação e mensuração de passivos financeiros. No entanto, ele elimina as antigas categorias do CPC 38/IAS 9 para ativos financeiros: mantidos até o vencimento, empréstimos e recebíveis e disponíveis para venda. A classificação dos ativos e passivos financeiros segundo o CPC 48/IFRS 9 é geralmente baseada no modelo de negócios no qual um ativo financeiro é gerenciado e em suas características de fluxos de caixa contratuais. Conforme o CPC 48/IFRS 9, no reconhecimento inicial, um ativo financeiro é classificado como mensurado: a custo amortizado ou valor justo por meio de resultado ("VJR"). As seguintes políticas contábeis aplicam-se à mensuração subjacente dos ativos financeiros:

Demonstrações dos Fluxos de Caixa Exercício findo em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)				
Fluxo de Caixa Proveniente das Operações	Nota	Controladora		Consolidado
		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024
Prejuízo do exercício		(10.856)	(8.374)	(14.148)
Depreciação e amortização	18	65.489	53.575	67.390
Equivalência patrimonial	7	4.566	(1.450)	—
Juros sobre arrendamento	10	20.063	16.528	20.474
Juros sobre empréstimos, financiamentos e debêntures	11	30.754	23.131	30.754
Provisão para Programa de Incentivo de Longo Prazo	13	726	1.654	726
Baixa de ativo imobilizados e intangível	13	5.571	1.330	6.240
Provisões (reversões) para riscos cíveis, tributários e trabalhistas	15	1.568	(347)	1.568
Remensuração/cancelamento de arrendamento	10	(688)	(1.705)	(688)
Tributos diferidos	12	—	—	489
<b>Variações nos Ativos</b>				
Contas a receber de clientes	(6.297)	(4.756)	(11.576)	(4.831)
Impostos a recuperar	(343)	117	241	384
Outros ativos	(501)	(658)	1.900	(233)
<b>Variações nos Passivos</b>				
Forn><				

SELF IT ACADEMIAS HOLDING S.A.

CNPJ nº 22.902.694/0001-95

Investidas	Data-base	Participação no capital integraliza-do %	Ativo	Passivo	Patrimônio / Patrimônio líquido negativo	Lucro (Pre-juízo) do exercício
Academia Automação Ltda. (i)	31/12/2024	76%	3.047	8.444	(2.572)	(2.825)
Vasconcelos Centro de Ativ. e Cond. Físico Ltda.	31/12/2024	100%	4.157	3.287	716	154
ABCDN Centro de Ativ. e Cond. Físico Ltda.	31/12/2024	100%	5.853	2.748	2.901	203
Canaã Centro de Ativ. e Cond. Físico Ltda.	31/12/2024	100%	5.197	3.511	1.772	(85)
Weburn Empreendimentos Digitais Ltda.	31/12/2024	55%	10.805	7.057	9.053	(5.305)

(i) Em 27 de novembro de 2024, a Companhia adquiriu 24% do capital social da Academia Automa-

8. Imobilizado: Controladora

	Equipamentos de ginástica	Acessórios de ginástica	Equipamentos de informática	Móveis e utensílios	Benfeitorias em terceiros	Máquinas e equipamentos	Adiantamentos de aquisição de imobilizado	Total
Em 1 de janeiro de 2023	52.470	5.516	2.563	8.833	100.194	7.612	-	176.738
Adições (i)	22.766	5.829	2.948	5.125	23.612	-	200	60.484
Incorporação	(212)	122	(18)	250	368	278	-	788
Baixa	(1.254)	(50)	(18)	(5)	(3)	-	-	(1.330)
Depreciação	(9.356)	(2.235)	(1.016)	(1.144)	(14.901)	(1.076)	-	(29.728)
Em 31 de dezembro de 2023	64.414	9.182	4.459	12.609	109.270	6.818	200	206.952
Adições	37.226	7.338	3.331	8.806	35.078	136	7.024	98.940
Transferência	(563)	(15)	(7)	126	542	(83)	-	-
Baixa	(566)	(67)	(21)	(96)	(2.553)	(1)	-	(3.303)
Depreciação	(11.460)	(2.995)	(1.274)	(1.823)	(12.721)	(1.075)	-	(35.899)
Em 31 de dezembro de 2024	89.051	13.443	6.489	19.622	125.066	5.795	7.224	266.691

(i) Referem-se aos saldos incorporados no exercício.

Anualmente, o Grupo e suas controladas analisam indicativos de eventuais perdas ("impairment") na recuperabilidade dos investimentos realizados na rubrica de imobilizado, de acordo com a política contábil. Em 2024, a Administração da Companhia não identificou indicativos de impairment para seus ativos.

Consolidado

	Equipamentos de ginástica	Acessórios de ginástica	Equipamentos de informática	Móveis e utensílios	Benfeitorias em terceiros	Máquinas e equipamentos	Adiantamentos de aquisição de imobilizado	Total
Em 1 de janeiro de 2023	52.289	5.784	2.565	8.845	101.299	7.936	-	178.718
Adições	22.812	5.829	3.002	5.161	24.433	4	200	61.441
Baixas	(1.251)	(50)	(14)	(4)	(2)	-	-	(1.321)
Depreciação	(9.522)	(2.297)	(1.031)	(1.188)	(15.441)	(1.104)	-	(30.583)
Em 31 de dezembro de 2023	64.328	9.266	4.522	12.814	110.289	6.836	200	208.255
Saldo de aquisições	-	-	-	20	1.408	5.920	-	7.348
Adições (i)	37.236	7.339	3.349	8.832	35.142	136	6.926	98.961
Baixas	(545)	(67)	(37)	(131)	(3.095)	(97)	-	(3.972)
Depreciação	(11.515)	(3.011)	(1.285)	(1.826)	(17.452)	(1.078)	-	(36.168)
Em 31 de dezembro de 2024	89.504	13.527	6.549	19.709	126.291	11.717	7.126	274.424
Em 31 de dezembro de 2023	64.328	9.266	4.522	12.814	110.289	6.836	200	208.255
Em 31 de dezembro de 2024	89.504	13.527	6.549	19.709	126.291	11.717	7.126	274.424

(i) O aumento do saldo de adições está relacionado à execução do plano de crescimento da Companhia, o qual deverá ser mantido nos próximos exercícios.

9. Intangível : Controladora

	Software
Custo	-
Em 1 de janeiro de 2023	7.323
Adições (i)	2.046
Incorporação	34
Amortização	(1.487)
Em 31 de dezembro de 2023	7.916
Adições	91
Baixa (ii)	(2.268)
Amortização	(1.599)
Em 31 de dezembro de 2024	4.140
Taxa (%)	20%
Em 31 de dezembro de 2023	7.916
Em 31 de dezembro de 2024	4.140

(i) Refere-se à aquisição de software para uso nas operações da Companhia. (ii) Refere-se à baixa de software registrada em razão da obsolescência tecnológica identificada.

Consolidado

	Relacionamento com professores	Software e outros	Total
Custo	Ágio	-	-
Em 1 de janeiro de 2023	4.306	2.170	7.966
Adições	-	-	2.063
Amortização	-	(2.170)	(1.489)
Em 31 de dezembro de 2023	4.306	-	8.540
Adições (i)	13.208	-	315
Baixa	-	-	(2.268)
Amortização	-	-	(1.851)
Em 31 de dezembro de 2024	17.514	-	4.736
Taxa (%)	-	50%	20%
Em 31 de dezembro de 2023	4.306	-	8.540
Em 31 de dezembro de 2024	17.514	-	4.736

(i) Refere-se à conclusão da mensuração da combinação de negócios conforme Nota Explicativa nº 3, 10. Direito de uso e passivo de arrendamento: O Grupo arrenda imóveis, sendo os contratos mais relevantes com prazo de até dez (10) anos. Adicionalmente, para esses contratos, há a opção de renovação do arrendamento após este período. Os pagamentos de arrendamentos são reajustados anualmente, para refletir os valores de mercado, conforme índices contratuais. As informações sobre arrendamentos para os quais o Grupo é o arrendatário são apresentadas abaixo:

	Controladora	Consolidado
Custo	-	-
Em 1 de janeiro de 2023	182.096	188.464
Adições	35.563	35.563
Incorporação	944	-
Remensuração	3.881	6.762
Em 31 de dezembro de 2023	222.484	230.789
Em 31 de dezembro de 2023	222.484	230.789
Saldo de aquisições	-	6.576
Adições	38.164	38.164
Em 31 de dezembro de 2024	260.648	275.529
Amortização acumulada	-	-
Em 1 de janeiro de 2023	(68.331)	(73.576)
Adições	(23.606)	(24.146)
Em 31 de dezembro de 2023	(91.937)	(97.722)
Adições	(27.991)	(28.951)
Em 31 de dezembro de 2024	(119.928)	(126.673)
Em 31 de dezembro de 2024	140.719	148.856
Em 31 de dezembro de 2023	130.546	133.067

Anualmente, o Grupo e suas controladas analisam indicativos de eventuais perdas ("impairment") na recuperabilidade de seus ativos não circulantes, de acordo com a política contábil. Em 2024, o Grupo não identificou indicativos de impairment para seus ativos de direito de uso. Em atendimento ao Ofício Circular/CVM/SNC/SEP nº 02/2019, a Companhia deve apresentar os saldos comparativos do passivo de arrendamento, do direito de uso, da despesa financeira e da despesa de depreciação, considerando o efeito da inflação futura projetada nos fluxos dos contratos de arrendamento, descontados pela taxa nominal:

Fluxo de Pagamentos Futuros	1 ano	1-2 anos	2-3 anos	Após 4 anos
Controladora	-	-	-	-
Fluxo de desembolso sem AVP	48.656	45.002	40.272	118.250
Cenário com inflação	51.420	46.982	41.883	122.684
	5,68%	4,40%	4,00%	3,75%
Consolidado	-	-	-	-
Fluxo de desembolso sem AVP	59.093	45.728	40.998	118.734
Cenário com inflação	62.449	47.740	42.638	123.187
	5,68%	4,40%	4,00%	3,75%

O quadro a seguir apresenta o direito potencial de PIS e da COFINS a recuperar embutidos na contraprestação de arrendamento/locação, conforme os períodos previstos para pagamento e apresentam os seguintes saldos nominais e ajustados a valor presente:

	31/12/2024	Ajustado valor presente	31/12/2023	Ajustado valor presente
Fluxos de caixa	Nominal	-	Nominal	-
Contraprestação do arrendamento	252.180	171.069	222.472	156.253
PIS/COFins potencial (9,25%)	23.327	15.824	20.579	14.453
Consolidado	31/12/2024	-	31/12/2023	-
Fluxos de caixa	Nominal	Ajustado valor presente	Nominal	Ajustado valor presente
Contraprestação do arrendamento	264.553	179.651	225.859	158.969
PIS/COFins potencial (9,25%)	24.471	16.618	20.892	14.705

Passivo de arrendamento: A seguir é demonstrada os montantes registrados de passivo de arrendamento em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023:

	Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Valor nominal a pagar	252.180	222.472	264.553	225.859
Despesa financeira não realizada	(81.111)	(66.219)	(84.902)	(66.890)
<b>Valor presente a pagar</b>	<b>171.069</b>	<b>156.253</b>	<b>179.651</b>	<b>158.969</b>
Circulante	28.461	23.643	35.343	24.127
Não circulante	142.608	132.610	144.308	134.842

A seguir é demonstrada a movimentação do passivo de arrendamento em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023:

ção, elevando sua participação para 76% do total.

Movimentação dos investimentos: Movimentação de passivo a descoberto:

	Academia Automação Ltda.	Academia Inteligente Ltda. - Iguatemi	Academia Inteligente Ltda. - Paralela	Total
Saldos em 1 de janeiro de 2023	(1.137)	(3.017)	(485)	(4.639)
Equivalência patrimonial	243	(185)	(304)	(246)
Incorporação	-	3.202	789	3.991
Saldos em 31 de dezembro de 2023	(894)	-	-	(894)
Equivalência patrimonial	(1.920)	-	-	(1.920)
Aquisição	(1.288)	-	-	(1.288)
Saldos em 31 de dezembro de 2024	(4.102)	-	-	(4.102)

	Equipamentos de ginástica	Acessórios de ginástica	Equipamentos de informática	Móveis e utensílios	Benfeitorias em terceiros	Máquinas e equipamentos	Adiantamentos de aquisição de imobilizado	Total
Em 1 de janeiro de 2023	52.470	5.516	2.563	8.833	100.194	7.612	-	176.738
Adições (i)	22.766	5.829	2.948	5.125	23.612	-	200	60.484
Incorporação	(212)	122	(18)	250	368	278	-	788
Baixa	(1.254)	(50)	(18)	(5)	(3)	-	-	(1.330)
Depreciação	(9.356)	(2.235)	(1.016)	(1.144)	(14.901)	(1.076)	-	(29.728)
Em 31 de dezembro de 2023	64.414	9.182	4.459	12.609	109.270	6.818	200	206.952
Adições	37.226	7.338	3.331	8.806	35.078	136	7.024	98.940
Transferência	(563)	(15)	(7)	126	542	(83)	-	-
Baixa	(566)	(67)	(21)	(96)	(2.553)	(1)	-	(3.303)
Depreciação	(11.460)	(2.995)	(1.274)	(1.823)	(12.721)	(1.075)	-	(35.899)
Em 31 de dezembro de 2024	89.051	13.443	6.489	19.622	125.066	5.795	7.224	266.691

(i) Referem-se aos saldos incorporados no exercício.

Anualmente, o Grupo e suas controladas analisam indicativos de eventuais perdas ("impairment") na recuperabilidade dos investimentos realizados na rubrica de imobilizado, de acordo com a política contábil. Em 2024, a Administração da Companhia não identificou indicativos de impairment para seus ativos.

Consolidado

	Equipamentos de ginástica	Acessórios de ginástica	Equipamentos de informática	Móveis e utensílios	Benfeitorias em terceiros	Máquinas e equipamentos	Adiantamentos de aquisição de imobilizado	Total
Em 1 de janeiro de 2023	52.289	5.784	2.565	8.845	101.299	7.936	-	178.718
Adições	22.812	5.829	3.002	5.161	24.433	4	200	61.441
Baixas	(1.251)	(50)	(14)	(4)	(2)	-	-	(1.321)
Depreciação	(9.522)	(2.297)	(1.031)	(1.188)	(15.441)	(1.104)	-	(30.583)
Em 31 de dezembro de 2023	64.328	9.266	4.522	12.814	110.289	6.836	200	208.255
Saldo de aquisições	-	-	-	20	1.408	5.920	-	7.348
Adições (i)	37.236	7.339	3.349	8.832	35.142	136	6.926	98.961
Baixas	(545)	(67)	(37)	(131)	(3.095)	(97)	-	(3.972)
Depreciação	(11.515)	(3.011)	(1.285)	(1.826)	(17.452)	(1.078)	-	(36.168)
Em 31 de dezembro de 2024	89.504	13.527	6.549	19.709	126.291	11.717	7.126	274.424
Em 31 de dezembro de 2023	64.328	9.266	4.522	12.814	110.289	6.836	200	208.255
Em 31 de dezembro de 2024	89.504	13.527	6.549	19.709	126.291	11.717	7.126	274.424

(i) O aumento do saldo de adições está relacionado à execução do plano de crescimento da Companhia, o qual deverá ser mantido nos próximos exercícios.

9. Intangível : Controladora

	Controladora	Consolidado
Em 01 de janeiro de 2023	134.758	136.004
Adições	35.563	35.563
Remensuração/Cancelamentos/Descontos	2.902	4.330
Pagamento de arrendamento	(34.469)	(33.743)
Incorporação (i)	971	-
Provisão de juros	16.528	16.815
Em 31 de dezembro de 2023	156.253	158.969
Saldo de aquisições	-	6.576
Adições	38.164	38.164
Remensuração/Cancelamentos/Descontos	(688)	(688)
Pagamento de arrendamento	(42.723)	(43.844)
Provisão de juros	20.063	20.474
Em 31 de dezembro de 2024	171.069	179.651

(i) Referem-se aos saldos incorporados no exercício. A seguir é demonstrada a idade de vencimento do passivo de arrendamento contemplando o ajuste a valor presente em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023:

	Controladora	Consolidado
Valor nominal Passivo de arrendamento	31/12/2024	31/12/2024
Até 1 ano	48.656	20.195
Entre 1 e 2 anos	45.002	(16.329)
Entre 2 e 3 anos	40.272	(13.091)
Mais de 3 anos	118.250	(31.496)
	252.180	(81.111)

	Controladora	Consolidado
Valor nominal Passivo de arrendamento	31/12/2023	31/12/2023
Até 1 ano	40.542	(16.899)
Entre 1 e 2 anos	40.883	(14.667)
Entre 2 e 3 anos	36.869	(11.183)
Mais de 3 anos	104.177	(23.470)
	222.472	(66.219)

	Controladora	Consolidado
Valor nominal Passivo de arrendamento	31/12/2024	31/12/2024
Até 1 ano	59.093	(23.750)
Entre 1 e 2 anos	45.728	(16.468)
Entre 2 e 3 anos	40.998	(13.171)
Mais de 3 anos	118.734	(31.513)
	264.553	(84.902)

	Controladora	Consolidado
Valor nominal Passivo de arrendamento	31/12/2023	31/12/2023
Até 1 ano	41.268	(17.141)
Entre 1 e 2 anos	41.609	(14.860)
Entre 2 e 3 anos	37.595	(11.322)
Mais de 3 anos	105.387	(23.567)
	225.859	(66.890)

11. Empréstimos, financiamentos e debêntures: Os empréstimos, financiamentos e debêntures correspondem à captação de recursos pelas unidades para atender às demandas de fluxo financeiro ligadas à expansão da capacidade de negócios do Grupo.

	Controladora		Consolidado	
Linha	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Cédula de Crédito Bancário (a)	64.243	68.520	64.243	68.520
Fundo de Financiamento do Nordeste	2.291	2.809	2.291	2.809
Emissão de Debêntures (b)	175.181	117.907	175.181	117.907
Empréstimos BTG Pactual (c)	100.102	—	100.102	—
Banco Bradesco	—	—	31	—
<b>Total</b>	<b>341.817</b>	<b>189.236</b>	<b>341.848</b>	<b>189.236</b>
Circulante	94.987	49.369	95.018	49.369
Não circulante	246.830	139.867	246.830	139.867

SELF IT ACADEMIAS HOLDING S.A. CNPJ nº 22.902.694/0001-95																																																																																																									
<p>um instrumento financeiro, de suas obrigações contratuais. A Companhia e suas controladas tem como principal atividade a prestação de serviços relacionados atividades de condicionamento físico. As operações do Grupo são compostas na sua grande maioria por clientes pessoas físicas, mediante a cobrança por cartão de crédito. Dado o ticket médio baixo, a carteira de cliente é pulverizada sem risco concentrado em nenhum cliente. A Administração considera que a exposição máxima ao risco de crédito de seus ativos financeiros está representada pelos saldos de contas a receber registrados no balanço patrimonial do Grupo. Com relação as aplicações financeiras e títulos de valores mobiliários o Grupo possui uma política de investimento com o objetivo de estabelecer diretrizes para gestão do caixa e minimizar riscos. De acordo com esta política, o Grupo realiza aplicações conservadoras, sendo permitido aplicar em fundo de investimento classificados como de baixo risco de mercado, certificado de Depósito Bancário - CDB e operações compromissadas. A gestão do caixa do Grupo é direcionada de modo a assegurar o cumprimento dos riscos abaixo descritos: • As aplicações são alocadas em instituições financeiras com reconhecido rating nacional determinado pelas principais agências de classificação de risco; II) <u>Risco de liquidez</u>; As decisões de investimentos são tomadas à luz dos impactos dos mesmos nos fluxos de caixa de curto prazo (até 12 meses). A diretriz do Grupo é trabalhar com premissas de saldos mínimos de caixa, que variam conforme o cronograma de investimentos e de cobertura financeira das obrigações, mitigando assim o risco liquidez. Para financiar a expansão de suas operações, o Grupo busca estruturar junto ao mercado financeiro operações de financiamento de longo prazo, de modo a alinhá-la ao fluxo de caixa esperado. A seguir estão os vencimentos contratuais dos passivos financeiros incluindo pagamento de juros estimados e excluindo, se houver, o impacto da negociação de moedas pela posição líquida. III) <u>Risco de mercado</u>: O Risco de Mercado é dividido em risco de taxa de juros e risco de valor justo. a) <u>Risco de taxa de juros</u>:</p> <table><tr><th colspan="2">Controladora</th><th colspan="2">Consolidado</th></tr><tr><th>31/12/2024</th><th>31/12/2023</th><th>31/12/2024</th><th>31/12/2023</th></tr><tr><td colspan="4"><b>Instrumentos financeiros de taxa juros</b></td></tr><tr><td>Caixa e equivalentes de caixa (i)</td><td>133.873</td><td>68.171</td><td>135.878</td></tr><tr><td>Aplicações financeiras (i)</td><td>30.991</td><td>15.649</td><td>30.991</td></tr><tr><td><b>Ativos financeiros</b></td><td><b>164.864</b></td><td><b>83.820</b></td><td><b>166.869</b></td></tr><tr><td>Empréstimos, financiamentos e debêntures</td><td>(341.816)</td><td>(131.211)</td><td>(341.848)</td></tr><tr><td><b>Passivos financeiros</b></td><td><b>(341.816)</b></td><td><b>(131.211)</b></td><td><b>(341.848)</b></td></tr><tr><td></td><td><u>(176.950)</u></td><td><u>(47.391)</u></td><td><u>(174.978)</u></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td><u>(46.708)</u></td></tr></table> <p>(i) Os montantes apresentados contemplam os saldos de aplicações financeiras, que podem</p>					Controladora		Consolidado		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	<b>Instrumentos financeiros de taxa juros</b>				Caixa e equivalentes de caixa (i)	133.873	68.171	135.878	Aplicações financeiras (i)	30.991	15.649	30.991	<b>Ativos financeiros</b>	<b>164.864</b>	<b>83.820</b>	<b>166.869</b>	Empréstimos, financiamentos e debêntures	(341.816)	(131.211)	(341.848)	<b>Passivos financeiros</b>	<b>(341.816)</b>	<b>(131.211)</b>	<b>(341.848)</b>		<u>(176.950)</u>	<u>(47.391)</u>	<u>(174.978)</u>				<u>(46.708)</u>	<p>ser analisados em maiores detalhes na Nota Explicativa nº 4 e 5. <u>Análise de sensibilidade de taxa de juros</u>: Conforme disposto no CPC 40 / IFRS 7 que aborda sobre os Instrumentos Financeiros: Reconhecimento, Mensuração e Evidenciação, o Grupo deve divulgar quadro demonstrativo de análise de sensibilidade para os riscos de mercado considerados relevantes pela Administração, originado por instrumentos financeiros, ao qual o Grupo esteja exposto na data de encerramento de cada exercício, incluídas todas as operações com instrumentos financeiros derivativos. <u>Ativos financeiros</u>: Os títulos e valores mobiliários estão concentrados em investimentos pós-fixados atrelados à variação do CDI. <u>Passivos financeiros (exposição por tipo de risco)</u>: Para cálculo da análise de sensibilidade a projeção anual das variáveis de risco foi feita com base na projeção de taxa de mercado, disponibilizada pelo Banco Central do Brasil por meio do relatório Focus. O cenário provável é o cenário trabalhado pela Administração e pode ser entendido como saldo estimado dos empréstimos e financiamentos ao final do período atual. A Administração efetuou análise de sensibilidade considerando o cenário provável de aumento de 25% e 50% nas taxas de juros esperadas. O cenário provável, de aumento nas taxas de juros, foi mensurado utilizando-se taxas de juros futuros divulgadas pela BM&amp;F BOVESPA e/ou BACEN, considerando uma taxa base de CDI. As tabelas a seguir demonstram a análise de sensibilidade da Administração do Grupo e o efeito caixa das operações em aberto em 31 de dezembro de 2024, assim como os valores dos indexadores utilizados nas projeções.</p> <table><tr><th colspan="5">Consolidado</th></tr><tr><th>Operação</th><th>Variável de risco</th><th>Valor contábil</th><th>Cenário I (provável)</th><th>Cenário II (+25%)</th></tr><tr><td>Caixa e equivalentes de caixa</td><td>CDI</td><td>135.878</td><td>153.746</td><td>158.213</td></tr><tr><td>Empréstimos, financiamentos e debêntures</td><td>CDI</td><td>(339.557)</td><td>(384.209)</td><td>(395.372)</td></tr><tr><td>Empréstimos, financiamentos e debêntures</td><td>Selic</td><td>(2.291)</td><td>(2.592)</td><td>(2.667)</td></tr><tr><td><b>Impacto no resultado antes dos impostos</b></td><td></td><td></td><td><u>(9.254)</u></td><td><u>(11.567)</u></td></tr></table>					Consolidado					Operação	Variável de risco	Valor contábil	Cenário I (provável)	Cenário II (+25%)	Caixa e equivalentes de caixa	CDI	135.878	153.746	158.213	Empréstimos, financiamentos e debêntures	CDI	(339.557)	(384.209)	(395.372)	Empréstimos, financiamentos e debêntures	Selic	(2.291)	(2.592)	(2.667)	<b>Impacto no resultado antes dos impostos</b>			<u>(9.254)</u>	<u>(11.567)</u>																										
					Controladora		Consolidado																																																																																																		
31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023																																																																																																						
<b>Instrumentos financeiros de taxa juros</b>																																																																																																									
Caixa e equivalentes de caixa (i)	133.873	68.171	135.878																																																																																																						
Aplicações financeiras (i)	30.991	15.649	30.991																																																																																																						
<b>Ativos financeiros</b>	<b>164.864</b>	<b>83.820</b>	<b>166.869</b>																																																																																																						
Empréstimos, financiamentos e debêntures	(341.816)	(131.211)	(341.848)																																																																																																						
<b>Passivos financeiros</b>	<b>(341.816)</b>	<b>(131.211)</b>	<b>(341.848)</b>																																																																																																						
	<u>(176.950)</u>	<u>(47.391)</u>	<u>(174.978)</u>																																																																																																						
			<u>(46.708)</u>																																																																																																						
Consolidado																																																																																																									
Operação	Variável de risco	Valor contábil	Cenário I (provável)	Cenário II (+25%)																																																																																																					
Caixa e equivalentes de caixa	CDI	135.878	153.746	158.213																																																																																																					
Empréstimos, financiamentos e debêntures	CDI	(339.557)	(384.209)	(395.372)																																																																																																					
Empréstimos, financiamentos e debêntures	Selic	(2.291)	(2.592)	(2.667)																																																																																																					
<b>Impacto no resultado antes dos impostos</b>			<u>(9.254)</u>	<u>(11.567)</u>																																																																																																					
<p><b>Fernando Duarte Menezes</b> Diretor Presidente - CPF 910.954.333-34</p>					<p><b>Vinicius Vilça Mendonça</b> Diretor Financeiro - CPF - 012.424.954-01</p>																																																																																																				
<p><b>Relatório do auditor independente sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas.</b> Aos Administradores e Acionistas Self It Academias Holding S.A. <b>Opinião:</b> Examinamos as demonstrações financeiras individuais da Self It Academias Holding S.A. ("Companhia"), que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2024 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, assim como as demonstrações financeiras consolidadas da Companhia e suas controladas ("Consolidado"), que compreendem o balanço patrimonial consolidado em 31 de dezembro de 2024 e as respectivas demonstrações consolidadas do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo as políticas contábeis materiais e outras informações elucidativas. Em nossa opinião, as demonstrações financeiras acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da Companhia e da Companhia e suas controladas em 31 de dezembro de 2024, o desempenho de suas operações e os seus respectivos fluxos de caixa, bem como o desempenho consolidado de suas operações e os seus fluxos de caixa consolidados para o exercício findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e as normas internacionais de relatório financeiro (IFRS) emitidas pelo <i>International Accounting Standards Board</i> (IASB) (atualmente denominadas pela Fundação IFRS como "normas contábeis IFRS"), e pelos controles internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração de demonstrações financeiras livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonstrações financeiras individuais e consolidadas, a administração é responsável pela avaliação da capacidade de a Companhia e suas controladas, em seu conjunto, continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com a sua continuidade operacional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações financeiras, a não ser que a administração pretenda liquidar a Companhia e suas controladas, em seu conjunto, ou cessar suas operações, ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações. Os responsáveis pela governança da Companhia são aqueles com responsabilidade pela supervisão do processo de elaboração das demonstrações financeiras. <b>Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras individuais e consolidadas:</b> Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações financeiras individuais e consolidadas, tomadas em conjunto,</p>					<table><tr><th colspan="5">Controladora</th></tr><tr><th>Variável de risco</th><th>Valor contábil</th><th>Cenário I (provável)</th><th>Cenário II (+25%)</th><th>Cenário III (+50%)</th></tr><tr><td>Caixa e equivalentes de caixa</td><td>CDI</td><td>133.873</td><td>151.478</td><td>155.880</td><td>160.281</td></tr><tr><td>Empréstimos, financiamentos e debêntures</td><td>CDI</td><td>(339.525)</td><td>(384.173)</td><td>(395.334)</td><td>(406.496)</td></tr><tr><td>Empréstimos, financiamentos e debêntures</td><td>Selic</td><td>(2.291)</td><td>(2.592)</td><td>(2.667)</td><td>(2.743)</td></tr><tr><td><b>Impacto no resultado antes dos impostos</b></td><td></td><td></td><td><u>(9.752)</u></td><td><u>(12.188)</u></td><td><u>(14.627)</u></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td><u>31 de dezembro de 2024</u></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td><u>Cenário I</u></td><td><u>Cenário II</u></td><td><u>Cenário III</u></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td><u>Provável</u></td><td><u>(+25%)</u></td><td><u>(+50%)</u></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>13,15%</td><td>16,44%</td><td>19,73%</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>13,25%</td><td>16,56%</td><td>19,88%</td></tr></table> <p>Para cada cenário foi calculada a despesa financeira bruta não levando em consideração incidência de tributos e o fluxo de vencimentos de cada contrato. A data base utilizada foi 31 de dezembro de 2024, projetando os índices e verificando a sensibilidade destes em cada cenário no período atual. <i>b) Determinação do valor justo:</i> A Administração considera que ativos e passivos financeiros apresentam valor contábil próximo ao valor justo. O Grupo monitora a estrutura de capital com base no índice de alavancagem financeira. Esse índice corresponde dívida líquida expressa como percentual do capital total. Os índices de alavancagem financeira em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro 2023 e podem ser assim sumarizados.</p> <table><tr><th colspan="2">Controladora</th><th colspan="2">Consolidado</th></tr><tr><th>31/12/2024</th><th>31/12/2023</th><th>31/12/2024</th><th>31/12/2023</th></tr><tr><td>Dívida (a)</td><td>(341.816)</td><td>(189.236)</td><td>(341.848)</td></tr><tr><td>Caixa e equivalentes de caixa</td><td>133.873</td><td>68.171</td><td>135.878</td></tr><tr><td>Aplicações financeiras</td><td>30.991</td><td>15.649</td><td>30.991</td></tr><tr><td><b>Dívida líquida</b></td><td><b>(176.952)</b></td><td><b>(105.416)</b></td><td><b>(174.979)</b></td></tr><tr><td>Patrimônio líquido (b)</td><td>68.529</td><td>84.279</td><td>68.138</td></tr><tr><td>Índice de endividamento líquido</td><td>258%</td><td>125%</td><td>257%</td></tr></table> <p>(a) A dívida é definida como empréstimos, financiamentos e debêntures classificados no circulante e não circulante, conforme detalhado nas Nota Explicativa nº 11. (b) O patrimônio líquido inclui todo o capital e as reservas da Companhia, gerenciados como capital.</p>					Controladora					Variável de risco	Valor contábil	Cenário I (provável)	Cenário II (+25%)	Cenário III (+50%)	Caixa e equivalentes de caixa	CDI	133.873	151.478	155.880	160.281	Empréstimos, financiamentos e debêntures	CDI	(339.525)	(384.173)	(395.334)	(406.496)	Empréstimos, financiamentos e debêntures	Selic	(2.291)	(2.592)	(2.667)	(2.743)	<b>Impacto no resultado antes dos impostos</b>			<u>(9.752)</u>	<u>(12.188)</u>	<u>(14.627)</u>				<u>31 de dezembro de 2024</u>						<u>Cenário I</u>	<u>Cenário II</u>	<u>Cenário III</u>				<u>Provável</u>	<u>(+25%)</u>	<u>(+50%)</u>				13,15%	16,44%	19,73%				13,25%	16,56%	19,88%	Controladora		Consolidado		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	Dívida (a)	(341.816)	(189.236)	(341.848)	Caixa e equivalentes de caixa	133.873	68.171	135.878	Aplicações financeiras	30.991	15.649	30.991	<b>Dívida líquida</b>	<b>(176.952)</b>	<b>(105.416)</b>	<b>(174.979)</b>	Patrimônio líquido (b)	68.529	84.279	68.138	Índice de endividamento líquido	258%	125%	257%
										Controladora																																																																																															
Variável de risco	Valor contábil	Cenário I (provável)	Cenário II (+25%)	Cenário III (+50%)																																																																																																					
Caixa e equivalentes de caixa	CDI	133.873	151.478	155.880	160.281																																																																																																				
Empréstimos, financiamentos e debêntures	CDI	(339.525)	(384.173)	(395.334)	(406.496)																																																																																																				
Empréstimos, financiamentos e debêntures	Selic	(2.291)	(2.592)	(2.667)	(2.743)																																																																																																				
<b>Impacto no resultado antes dos impostos</b>			<u>(9.752)</u>	<u>(12.188)</u>	<u>(14.627)</u>																																																																																																				
			<u>31 de dezembro de 2024</u>																																																																																																						
			<u>Cenário I</u>	<u>Cenário II</u>	<u>Cenário III</u>																																																																																																				
			<u>Provável</u>	<u>(+25%)</u>	<u>(+50%)</u>																																																																																																				
			13,15%	16,44%	19,73%																																																																																																				
			13,25%	16,56%	19,88%																																																																																																				
Controladora		Consolidado																																																																																																							
31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023																																																																																																						
Dívida (a)	(341.816)	(189.236)	(341.848)																																																																																																						
Caixa e equivalentes de caixa	133.873	68.171	135.878																																																																																																						
Aplicações financeiras	30.991	15.649	30.991																																																																																																						
<b>Dívida líquida</b>	<b>(176.952)</b>	<b>(105.416)</b>	<b>(174.979)</b>																																																																																																						
Patrimônio líquido (b)	68.529	84.279	68.138																																																																																																						
Índice de endividamento líquido	258%	125%	257%																																																																																																						
<p><b>Edijano Lopes de Freitas</b> Contador - CRC SP-266077/O - CPF - 351.582.968-71</p>					<p><b>21. Seguros (não auditado):</b> Em 31 de dezembro de 2024, o Grupo detinha contratos com as seguintes coberturas de seguros, da Selfit Academias Holding S.A. e controladas:</p> <table><tr><th>Abrangência</th><th>Cobertura</th><th>Quantia segurada</th><th>Vigência</th></tr><tr><td>Riscos nomeados operacionais</td><td>Principais equipamentos contra incêndio, danos elétricos e tumultos.</td><td>592.450</td><td>18/10/2025</td></tr><tr><td>RC Geral e Adm de Administradores e Diretores (D&amp;O)</td><td>Danos morais, corporais, materiais e ambientais.</td><td>20.000</td><td>02/03/2025</td></tr><tr><td>SELFIT ACADEMIAS</td><td>Proteção de Dados e Responsabilidade Cibernética - CyberEdge</td><td>20.000</td><td>04/09/2025</td></tr><tr><td>Riscos nomeados</td><td>Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários</td><td></td><td></td></tr><tr><td>bens estacionários</td><td>danos elétricos e roubo.</td><td>3.000</td><td>09/11/2025</td></tr><tr><td>Riscos nomeados</td><td>Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários</td><td></td><td></td></tr><tr><td>bens estacionários</td><td>danos elétricos e roubo.</td><td>3.000</td><td>13/03/2025</td></tr><tr><td>Riscos nomeados</td><td>Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários</td><td></td><td></td></tr><tr><td>bens estacionários</td><td>danos elétricos e roubo.</td><td>3.000</td><td>12/05/2025</td></tr><tr><td>Riscos nomeados</td><td>Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários</td><td></td><td></td></tr><tr><td>bens estacionários</td><td>danos elétricos e roubo.</td><td>3.000</td><td>11/05/2025</td></tr><tr><td>Riscos nomeados</td><td>Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários</td><td></td><td></td></tr><tr><td>bens estacionários</td><td>danos elétricos e roubo.</td><td>3.000</td><td>11/05/2025</td></tr></table>					Abrangência	Cobertura	Quantia segurada	Vigência	Riscos nomeados operacionais	Principais equipamentos contra incêndio, danos elétricos e tumultos.	592.450	18/10/2025	RC Geral e Adm de Administradores e Diretores (D&O)	Danos morais, corporais, materiais e ambientais.	20.000	02/03/2025	SELFIT ACADEMIAS	Proteção de Dados e Responsabilidade Cibernética - CyberEdge	20.000	04/09/2025	Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários			bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	09/11/2025	Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários			bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	13/03/2025	Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários			bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	12/05/2025	Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários			bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	11/05/2025	Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários			bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	11/05/2025																																								
Abrangência	Cobertura	Quantia segurada	Vigência																																																																																																						
Riscos nomeados operacionais	Principais equipamentos contra incêndio, danos elétricos e tumultos.	592.450	18/10/2025																																																																																																						
RC Geral e Adm de Administradores e Diretores (D&O)	Danos morais, corporais, materiais e ambientais.	20.000	02/03/2025																																																																																																						
SELFIT ACADEMIAS	Proteção de Dados e Responsabilidade Cibernética - CyberEdge	20.000	04/09/2025																																																																																																						
Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários																																																																																																								
bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	09/11/2025																																																																																																						
Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários																																																																																																								
bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	13/03/2025																																																																																																						
Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários																																																																																																								
bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	12/05/2025																																																																																																						
Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários																																																																																																								
bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	11/05/2025																																																																																																						
Riscos nomeados	Principais equipamentos contra: incêndio, bens estacionários																																																																																																								
bens estacionários	danos elétricos e roubo.	3.000	11/05/2025																																																																																																						
<p><b>22. Informações por segmento:</b> O Grupo desenvolve um único segmento operacional, que é utilizado pela Administração para fins de análise e tomada de decisão. As informações reportadas a Administração do Grupo (principal tomador de decisões operacionais) para alocar recursos e avaliar o desempenho são revistas mensalmente através dos relatórios gerenciais de resultado que apresentam as despesas por centro de custo. A Administração do Grupo avalia investimentos, gastos, outros indicadores operacionais e toma suas decisões com base nas informações consolidadas de todas as empresas do grupo. <b>23. Eventos subsequentes:</b> No mês de fevereiro, a Companhia concluiu o processo de emissão de dívida junto ao Banco Votorantim, na modalidade de nota de crédito, no montante de R\$ 50.000 ao custo de CDI + 2,5% a.a. A Companhia também realizará a quitação do saldo remanescente da 2ª Emissão de Debêntures em 31 de março de 2025, tendo iniciado previamente todos os procedimentos operacionais e administrativos necessários junto aos responsáveis pela operação</p>																																																																																																									

## Publicidade Legal - 9 de abril de 2025 - SELF IT ACADEMIAS HOLDING S A - Balanço pdf

Código do documento 454fa618-5f20-406a-ab88-5b77ac82af13



### Assinaturas



EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100  
Certificado Digital  
fabiohenrique@folhape.com.br  
Assinou

### Eventos do documento

#### 08 Apr 2025, 18:19:53

Documento 454fa618-5f20-406a-ab88-5b77ac82af13 **criado** por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE\_ATOM: 2025-04-08T18:19:53-03:00

#### 08 Apr 2025, 18:20:02

Assinaturas **iniciadas** por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE\_ATOM: 2025-04-08T18:20:02-03:00

#### 08 Apr 2025, 18:20:12

**ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL** - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100 **Assinou** Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 179.181.96.215 (179.181.96.215 porta: 29860). Dados do Certificado: CN=EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100, OU=AC SyngularID Multipla, OU=45616309000149, OU=Videoconferencia, OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE\_ATOM: 2025-04-08T18:20:12-03:00

### Hash do documento original

(SHA256):5f998a2fad4503623fb1b46a66dac95b50c7f492bb2616a292d0c02e9c599aea

(SHA512):5aee45655a96451f203e7e5bf03c22df4529a25fc0a980859560f79f03718e54681b804dbb3a55b69b9c27f7daef4feed7d411098efeabd1eb3599d334d98d71

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**

**Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL**

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.